
 Pagina 1 
www.scuolacupramontana.it  

PEC: anic83800g@pec.istruzione.it 
 

                                                                                                    
ISTITUTO COMPRENSIVO “L.BARTOLINI” 

Via Nazario Sauro n.31 – 60034  CUPRAMONTANA (AN) 
Tel: 0731789026  - C.F.: 91017860429 

cod.Min.: ANIC83800G - Codice univoco Amministrazione per F.E.: UFLSH4 
 

Prot. 712/A24        Cupramontana       19/04/2016 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PON Programma operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola-competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014 
della Commissione Europea; 

VISTO il Regolamento di Istituto approvato con Delibera del Consiglio di Istituto n.  6 del 8/2/2016 
che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

VISTA la nota del MIUR n. AOODGAI n.AOODGEFID/5885 del 30 marzo 2016 di approvazione 
progetto “Ambienti digitali per la didattica”, codice; 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-25 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 8/2/2016, di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio Finanziario 2016, con la quale sono state individuate le procedure per 
l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;  

 
DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 
Avvio della procedura di acquisizione in economia mediante affidamento diretto (D.Lgs 50/2016, - Art.34 
Decreto Interministeriale 01/02/2001 n.44), del materiale pubblicitario relativo al progetto indicato in premessa 
(targa in plexiglass, etichette per inventario e chiavetta USB). 
Art. 2 Pubblicità 
di dare adeguata visibilità al Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-25 finanziato dal Fondi Europei di 
Sviluppo Regionale; 
Art. 3 Criterio del contraente 
Affidamento diretto, ex art. 34 DI 44/2001 e come indicato nel regolamento per gli acquisti deliberato dal 
Consiglio di Istituto in data 08/02/2016. 
Art. 4 Importo 
L’importo massimo di spesa disponibile è di €.381,86 (trecentottantuno/86) IVA inclusa;  
Art. 5 Pagamento 
La Ditta aggiudicataria verrà liquidata, solo dopo l’avvenuta erogazione all’Istituzione Scolastica, da parte del 
Ministero dei Fondi Europei di competenza e previa emissione della fattura elettronica; 
Art. 6 Fornitura 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata dall’aggiudicatario entro 15 giorni dal ricevimento dell’ordine. 
Art. 7 Responsabile del Procedimento 
Viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Oliviero Strona 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (PROF. Oliviero Strona) 

 


